CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER LEGISLATIVO

Salão Nobre "Vereador Martinho Saebel"

Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 083, 2º Andar, Centro, Laranja da Terra/ES- CEP 29615-000- Telefax (27) 3736-1006

CGC: 01.772.670/0001-99  - e-mail: cmlterra@bol.com.br

EDITAL Nº 05/2018

CONSIDERANDO a inscrição de duas chapas para a eleição da Mesa Diretora do biênio

2019/2020; CONSIDERANDO a necessidade de se formalizar as cédulas para a eleição;

CONSIDERANDO que no edital anterior inexistiu previsão acerca da substituição de membros

por motivos diversos; CONSIDERANDO que os atos oficiais, por força da Lei Orgânica,

devem ser publicados no mural da CMLT para publicidade; O Exmo. Presidente da Câmara

faz saber:

1) Divulgação das chapas:

Chapa 01 Chapa 02

Presidente Sérgio Seibel Presidente Welersson J. Mercandele

Vice-Presidente Elson Armani Vice-Presidente Diego G. Kester

Secretario Bráulio Jarske Secretário Jovercino Klemes

2) Divulgação dos modelos de cédulas:

Nome do Vereador Votante:

(  ) Chapa 01

(  ) Chapa 02

Assinatura do Vereador

3) A eventual substituição dos membros da chapa ou nova inscrição, por inexistência de previsão

legal, poderá ocorrer até o início da votação, a qual ocorrerá às 11h00min;

4) Após a votação, que se dará mediante cédulas o Presidente fará a sua proclamação, facultando

a qualquer Vereador a conferência e a recontagem imediata.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Laranja da Terra/ES, 14 de Dezembro de 2018.

GILSON GOMES FILHO

Presidente da Câmara Municipal